
Wijziging Regeling doorontwikkeling vmbo 2004–2006

2 november 2005/Nr. VO/
OK-2005/47060

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 85a, eerste lid, en
89, eerste lid van de Wet op het voorge-
zet onderwijs;

Besluit:

Enig artikel
De Regeling doorontwikkeling vmbo
2004–2006 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

onder b wordt het bedrag ‘2005:
28,50 euro’ verhoogd met: 47,50 euro;
1. 

onder c wordt het bedrag ‘2006:
47,50 euro’ verhoogd met: 47,50 euro.

B
Aan artikel 4 wordt toegevoegd een lid
3, luidende:

Het bevoegd gezag van een school
voor vmbo ontvangt uiterlijk in decem-
ber 2005 een gewijzigde beschikking
omtrent de verstrekking van de verhoog-
de aanvullende bekostiging.
De betaling van de verhoging voor 2005
vindt plaats in dezelfde maand en die
voor 2006 in mei van dat jaar.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Op basis van de inbreng van vele scho-
len is de notitie ‘VMBO-het betere
werk’ tot stand gekomen.

2. 

3. 

   Deze beschrijft enkele thema’s waar-
aan prioriteit moet worden gegeven.
   Het meer praktijkgericht maken van
programma’s kost tijd. Ook de afstem-
ming met de vervolgopleidingen en het
bedrijfsleven. Het zoeken van goede
stageplaatsen is geen sinecure.
   Werken aan deze thema’s vraagt een
extra inzet van de scholen.
   Met de regeling doorontwikkeling
vmbo 2004–2006 is een basisvergoe-
ding beschikbaar gesteld.
   Met de huidige aanpassing van de
bedragen wordt aangesloten bij de hoge-
re kosten die de scholen hiervoor maken
of gemaakt hebben.

OCW

Uit: Staatscourant 30 november 2005, nr. 233 / pag. 16 1


